

Door System A/S
Hovvejen 148, Bering, 8361 Hasselager

CVR-nr. 21 22 67 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2016.

Preben Øvlisen Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Door System A/S Hovvejen 148, Bering 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 21 22 67 34 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Paul Bjerring, Formand Finn Andersen Preben Øvlisen Søndergaard
Direktion	Preben Øvlisen Søndergaard
Revision	AP Statsautoriserede Revisorer P/S Olof Palmes Allé 25 A, 1. 8200 Aarhus N
Modervirksomhed	CEMP Holding ApS
Dattervirksomhed	Door System AS Ltd, Newcastle, UK

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at producere og handle med køle-, fryse og branddøre samt rulleporte til detailhandlen, levnedsmiddelindustrien, medicianindustrien og logistikcentre som de primære fokusområder. Endvidere udvikler selskabet løbende nye dørtyper til andre industrier, hvor kvalitet og hygiejne er væsentlige krav.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.126 t.kr. mod 15.197 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.925 t.kr. mod 281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	22.125.733	15.197.494
1 Personaleomkostninger	-16.784.647	-12.668.435
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.839.193	-1.696.462
Andre driftsomkostninger	-98.512	0
Driftsresultat	3.403.381	832.597
2 Øvrige finansielle omkostninger	-829.458	-509.986
Resultat før skat	2.573.923	322.611
Skat af årets resultat	-648.822	-41.180
Årets resultat	1.925.101	281.431
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.925.101	281.431
Disponeret i alt	1.925.101	281.431

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	935.408 1.436.803
4	Goodwill	65.000 80.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.408</u> <u>1.516.803</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	5.139.969 6.337.278
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	376.451 441.439
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.516.420</u> <u>6.778.717</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11 0
	Deposita	108.979 491.354
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>108.990</u> <u>491.354</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.625.818</u> <u>8.786.874</u>
Omsætningsaktiver		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.536.480 5.191.181
	Varebeholdninger i alt	<u>5.536.480</u> <u>5.191.181</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.759.228 6.257.779
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	411.485 371.126
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	178.023 0
	Andre tilgodehavender	0 143.381
	Periodeafgrænsningsposter	46.970 105.835
	Tilgodehavender i alt	<u>10.395.706</u> <u>6.878.121</u>
	Likvide beholdninger	20.314 0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.952.500</u> <u>12.069.302</u>
	Aktiver i alt	<u>22.578.318</u> <u>20.856.176</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	751.000	751.000
10 Overført resultat	5.960.362	4.035.261
Egenkapital i alt	6.711.362	4.786.261
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	487.051	671.000
Hensatte forpligtelser i alt	487.051	671.000
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til pengeinstitutter	0	319.000
12 Leasingforpligtelser	2.142.515	2.750.780
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.142.515	3.069.780
12 Kortfristet del af langfristet gæld	613.715	1.249.810
Gæld til pengeinstitutter	5.001.399	4.506.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.541.413	1.870.820
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.267.019	1.764.708
Selskabsskat	832.771	64.559
Anden gæld	2.885.360	2.872.360
Periodeafgrænsningsposter	95.713	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.237.390	12.329.135
Gældsforpligtelser i alt	15.379.905	15.398.915
Passiver i alt	22.578.318	20.856.176
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	14.314.439	10.654.760
Pensioner	1.921.474	1.479.617
Andre omkostninger til social sikring	106.137	104.472
Personalemkostninger i øvrigt	442.597	429.586
	<u>16.784.647</u>	<u>12.668.435</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	67.358	28.015
Andre finansielle omkostninger	762.100	481.971
	<u>829.458</u>	<u>509.986</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	2.761.092	2.338.647
Tilgang i årets løb	42.200	422.445
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris ultimo	<u>2.803.292</u>	<u>2.761.092</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.324.289	-782.575
Årets afskrivninger	-543.595	-541.714
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.867.884</u>	<u>-1.324.289</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>935.408</u>	<u>1.436.803</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	150.000	150.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-70.000	-55.000
Årets afskrivninger	<u>-15.000</u>	<u>-15.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-85.000</u>	<u>-70.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>65.000</u>	<u>80.000</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	11.551.339	7.939.497
Tilgang i årets løb	81.229	3.611.842
Afgang i årets løb	<u>-225.137</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>11.407.431</u>	<u>11.551.339</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.214.061	-4.166.819
Årets afskrivninger	-1.145.512	-1.047.242
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-34.514	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>126.625</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.267.462</u>	<u>-5.214.061</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.139.969</u>	<u>6.337.278</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.680.125</u>	<u>4.304.625</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.046.349	859.407
Tilgang i årets løb	35.584	186.942
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.081.933</u>	<u>1.046.349</u>
Af- og nedskrivninger primo	-604.910	-512.404
Årets afskrivninger	<u>-100.572</u>	<u>-92.506</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-705.482</u>	<u>-604.910</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>376.451</u>	<u>441.439</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	11	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>11</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Door System AS Ltd	Newcastle, UK	100 %
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	411.485	371.126
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>411.485</u>	<u>371.126</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>411.485</u>	<u>371.126</u>
	<u>411.485</u>	<u>371.126</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	751.000	751.000
	<u>751.000</u>	<u>751.000</u>

Aktiekapitalen består af 751 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.035.261	3.753.830
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.925.101</u>	<u>281.431</u>
	<u>5.960.362</u>	<u>4.035.261</u>

11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	300.000
Udloddet udbytte	0	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

12. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	319.000	0	319.000	835.000
Leasingforpligtelser	<u>294.715</u>	<u>0</u>	<u>2.437.230</u>	<u>3.484.590</u>
	<u>613.715</u>	<u>0</u>	<u>2.756.230</u>	<u>4.319.590</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.001 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	65 t.kr.
Materielle anlægsaktiver ekskl. leasingaktiver	1.836 t.kr.
Varebeholdninger	5.536 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.702 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 223 t.kr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 488 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.498 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CEMP Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, CEMP Holding ApS, CVR.nr. 25 59 86 95.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

CEMP Holding ApS, Hovvejen 150, 8361 Hasselager

FAA Invest ApS, Nørremark 1, 6230 Rødekro